

## گزارش و خبر

### هشدار تاج را جدی بگیریم

## استقلال حذف شد شاید پرسپولیس هم حذف شود

مهدی تاج که برای حضور در مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال آذربایجان غربی به ارومیه سفر کرده بود، در خصوص آخرین وضعیت دریافت مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های فوتبال کشور گفت: متأسفانه باشگاه استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات و بدهی‌ها از فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا حذف شده و پرسپولیس تقریباً همه مواضع را پشت سر گذاشته و تنها یک پرونده ۲۰۰ هزار دلاری ممکن است مانع دریافت این مجوز برای این باشگاه برطرف‌دار کشور شود. درخصوص باشگاه تراکتور نیز باشگاه فعلاً مشکلی بابت دریافت مجوز حرفه‌ای ندارد و من گزارشی بابت به‌هکاری رسمی این باشگاه دریافت نکرده‌ام.»

### باران نوراللهی در یک قدمی قهرمانی



در هفته بیست و دوم لیگ امارات، شباب الاهلی به مصاف البطائح رفت و به برتری ۳-۰ رسید تا در یک قدمی قهرمانی قرار گیرد. احمد نوراللهی، ستاره ایرانی شباب الاهلی در ترکیب اصلی حضور داشت و ۹۰ دقیقه بازی کرد. نوراللهی نمایش خوبی به ثبت رساند و یکی از بازیکنان خوب تیمش در این بازی نام گرفت. شباب الاهلی با این برد ۴۹ امتیازی شد و با اقتدار در صدر قرار گرفت. العین و الوحده با یک بازی کمتر و ۴۱ امتیاز در رده‌های بعدی قرار دارند.

### ورود دردرساز ساکت به رختکن داوران

در جریان بازی تراکتور و سپاهان یک اتفاق عجیب رخ داد و محمدرضا ساکت مدیرعامل باشگاه اصفهانی که عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال هم هست با لپ‌تاپ به اتاق داوران رفت و به عملکرد آنها اعتراض کرد. او فیلم اشتباه را به داوران نشان داد. این در حالی است که ورود به رختکن داوران در قوانین نیامده و یک تخلف محسوب می‌شود. حسین عبداللهی عضو کمیته انضباطی در این خصوص به فارس گفت: «هنوز گزارش ناظر بازی به کمیته انضباطی ارسال نشده اما اگر چنین اتفاقی افتاده باشد، باید به قوانین مراجعه کرد و دید آیا به عوامل یک باشگاه از بالاترین سطح یعنی مدیرعامل تا بازیکن اجازه داده شده وارد رختکن داوران شوند یا خیر؟ کمیته انضباطی منتظر گزارش مقامات رسمی مسابقه است.»

### توضیح استقلال برای پرداخت پول استراماچونی

در روزهای اخیر اخبار مختلفی درباره وضعیت پرونده استراماچونی در رسانه‌ها منتشر شده است. حامد افشلی، مدیر بین‌الملل باشگاه استقلال در این باره گفت: «این طور نیست که مهلت پرداخت طلب استراماچونی ۳ فروردین باشد و پس از آن باشگاه با محرومیت نقل و انتقالاتی و یا کسر امتیاز روبرو شود. براساس قوانین فیفا که به صراحت هم اعلام شده، باشگاه باید تا ۳۰ روز مطالبات سرمربی پیشین خود را پرداخت کند اما در صورتی که یکی از طرفین پرونده درخواست گرنرز را با جزئیات پرونده را داشته باشد، زمان پرداخت پول تا زمان اعلام جزئیات رای به تعویق می‌افتد. باشگاه استقلال دوم فروردین و پس از اعلام رای پرونده استراماچونی، درخواست گرنرز پرونده را داده و با توجه به اینکه هنوز گرنرز رای اعلام نشده، مهلت بیشتری برای پرداخت این پول وجود دارد و اعلام تاریخ نهایی ۳۱ فروردین، درست نیست.»



### ماجدی عضو کمیته فنی AFC شد عکس نوشت

با حکم AFC میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال کشورمان به عضویت کنفدراسیون فوتبال آسیا درآمد. ماجدی که پیش از این در عضویت کمیته فدراسیون‌های AFC بود، تا سال ۲۰۲۲ به عنوان عضو کمیته فنی این نهاد که ریاست آن در اختیار یک ژاپنی و نایب رئیسش یک عراقی است در فعالیتش خواهد کرد. در این عکس قلمه نویی را می‌بینیم که به مراسم افطاری یکشنبه شب میرشاد ماجدی رفته است.

### گزارش «ایران» از شرایط میزبانی ناقص تیم‌های پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه آزادی:

## ظرفیت ورزشگاه برای تماشاگران دربی در هاله‌ای از ابهام

### شهرآورد

### محمدمحمدی سدهی

روزنامه نگار

مسابقات لیگ برتر فوتبال به اوج حساسیت خود رسیده است و تیم‌های مدعی یا کمترین امتیاز برای قهرمانی در لیگ بیست و دوم در تعقیب یکدیگر هستند. نکته‌ای که در هفته بیست و پنجم بیش از پیش به چشم آمد، حضور نامنظم هواداران در ۳ ورزشگاه (آزادی تهران، یادگار امام (ره) تبریز و امام خمینی (ره) اراک) بود. در حالی یکی از بازی‌ها در ورزشگاه آزادی با محدودیت هواداران برگزار شد که شهرهای تبریز و اراک حتی پیشتر از ظرفیت خود شاهد حضور هواداران نبودند. حالا این سؤال پیش می‌آید که

چطور سکوهای ۲ ورزشگاه تبریز و اراک به صورت کامل میزبان هواداران است اما آزادی کامکان با محدودیت هواداران همراه شده است؟ سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در خصوص این موضوع به خبرنگار خود گفت: «در حال حاضر بحث حضور هواداران در ورزشگاه‌ها به هر استان واگذار شده است و در حقیقت شورای تأمین استان‌ها مستقلاً تصمیم‌گیری می‌کنند. در حال حاضر سقفی برای ورود هواداران در ورزشگاه‌ها وجود ندارد و در حقیقت هر ورزشگاهی توان میزبانی از هواداران را داشته باشد، می‌تواند از ظرفیت کامل خود استفاده کند.» او با اشاره به این موضوع که هفته بیست و پنجم مسابقات با حضور هواداران بیشتری برگزار شد، می‌افزاید: «در حال حاضر لیگ برتر

### بررسی وضعیت سپاهان، استقلال و پرسپولیس در ۵ هفته پایانی لیگ برتر

# تشنگان جام در مثلث قهرمانی

### لیگ برتر

### حامد جیرووی

روزنامه نگار

رقابت بر سر قهرمانی لیگ بیست و دوم به اوج خود رسیده و سپاهان، استقلال و پرسپولیس، سه تیمی هستند که در تلاشند تا در پایان این مسابقات، جام قهرمانی را به‌یاد بیاورند. در هفته بیست و پنجم، شکست سپاهان در تبریز برابر تراکتور، تنور قهرمانی لیگ را حساسی داغ کرد و باعث شد شرایط این سه تیم، بسیار به هم نزدیک شود. در حال حاضر، زردپوشان اصفهانی با ۵۲ امتیاز در صدر جدول باقی مانده‌اند ولی آبی‌پوشان پایتخت با بردی که برابر آلومینیوم کسب کردند، با همین امتیاز و به خاطر تقاض گل کمتر، در رده دوم قرار دارند و سرخپوشان پایتخت هم با پیروزی مقابل ملوان، ۵۱ امتیازی شدند و در جایگاه سوم باقی ماندند. حالا هر سه تیم از شانسی خوبی برای قهرمانی برخوردارند و این موضوع رقابت آنها را بسیار پرهیجان کرده است. حالا پنج بازی و ۱۵ امتیاز ممکن باقی مانده و باید دید که چه تیمی از بین این مثلث، شانسی بیشتری برای قهرمانی در لیگ برتر دارد.



سازگردان ریکاردو سائینتو، با اینکه تیم‌شان در هفته‌های اخیر، به لحاظ مدیریتی در وضعیت نابسامانی قرار داشته و احتمال حذف از لیگ قهرمانان تهدیدشان می‌کند، در لیگ نتایج خوبی کسب کردند و توانستند خود را به عنوان مدعی قهرمانی نشان دهند. آبی‌ها در بازی‌های باقی مانده‌شان باید با هوادار (۲۶ فروردین)، پرسپولیس (۳ اردیبهشت - خانه حریف)، صنعت نفت (۱۵ اردیبهشت)، مس رفسنجان (۲۲ اردیبهشت - خانه حریف) و تراکتور (۲۸ اردیبهشت) دیدار کنند. بنابراین، سپاهان در سه بازی میزبان است و به نظر بازی‌های آسان‌تری روی کاغذ دارد. زردپوشان اصفهانی یک دیدار نیز با نفت مسجدسلیمان دارند که ممکن است تا آن موقع سقوطش به دسته یک قطعی شده باشد. با در نظر گرفتن جدول فعلی لیگ برتر، تنها یک بازی سپاهان با تیمی است که بین ۱۰ تیم اول لیگ قرار دارد (مس رفسنجان) و چهار بازی دیگر این تیم با تیم‌هایی است که در رده‌های پایین‌تر قرار دارند. سپاهان در دور رفت لیگ برتر، برابر مس رفسنجان و ملوان به تساوی بدون گل رسید. نفت مسجدسلیمان را ۴-۰ برد، پیکان را ۰-۱ شکست داد و مقابل مس کرمان هم ۲-۰ به برتری دست یافت.

### استقلال به دنبال تکرار قهرمانی

استقلال فصل پیش بود که با هدایت فرهاد مجیدی توانست قهرمانی در لیگ برتر را به دست بیاورد و بدون باخت صاحب یک رکورد تاریخی در لیگ برتر ایران شود.



### جدایی مطهری از نساجی

## سرمربی گمنام اسپانیایی در قائمشهر

جلسه هیأت مدیره باشگاه نساجی مازندران عصر شنبه برگزار و حمید مطهری، سرمربی این تیم به صورت توافقی از نساجی جدا شد. پس از جدایی مطهری، باشگاه نساجی با انتشار بیانیه‌ای این گونه به جدایی این مربی واکنش نشان داد: «اینجا خانه نوست، این جمله را به حمید مطهری عزیزمی‌گوییم که دانش و منش و اخلاقش در فوتبال ایران زبانزد است. باید برای تمام آنچه نثار نساجی بزرگ کردی، از تو تشکر کنیم. همه ما در این فوتبال آموخته‌ایم که هر آمدنی را رفتنی است و برد و باخت، همیشه نیست. نساجی در ادامه زندگی شخصی و حرفه‌ای موفق باشی و خاطرات خوش، میان ما حکم کند. در پناه حق...» پس از این اتفاق رضا حدادیان مالک باشگاه نساجی در گفت‌وگویی بیان کرد: «مطهری یکی از سرمه‌های کشور است. مربی‌ای است که با پرسپولیس افتخارات زیادی در لیگ ایران بدست آورده و تأثیرگذار بوده است. او انسانی فهیم و جنتلمن و فنی است. مربی‌ای که در نیم فصل اول با ۲۰ امتیاز پنجم جدول می‌شود به این معناست که یک قابلیت‌هایی دارد. امیدوارم مطهری یک بیست خوب در یکی از تیم‌های لیگ برتر بگیرد. تیم ما در ۱۱ بازی بردی به‌دست نیاورد. این نتیجه مورد پذیرش هواداران ما قرار نگرفت.» او در خصوص سرمربی آینده نساجی این گونه صحبت کرد: «در همین ۵ هفته باقیمانده یک مربی اسپانیایی به تیم خواهد آمد. مربی‌ای که در کشورهای عربی کار کرده است. او در این ۵ هفته اگر نتیجه خوبی داشته باشد، به کارش ادامه خواهد داد. البته قرارداد این مربی خارجی تا پایان فصل بعدی است. کارلوس هرناندز مربی جوان و ۳۸ ساله اهل کشور گاندیا مربی جدید نساجی است. او مربیگری را از سال ۲۰۱۱ با سرمربیگری تیم جوانان آلکانتانه شروع کرد و در کشورش سابقه کار به عنوان دستیار در تیم‌های رئال مورسیا امپریال و ارمیس آلبوریو دارد. تیم دسته دومی عربستان آخرین تیمی است که هرناندز پیش از حضور در نساجی در آن فعالیت کرد و پس از ۲ برد و ۴ تساوی، چهارم اکتبر ۲۰۲۲ از آن جدا شد.



### هفته

هفته

در ۵ هفته

باقیمانده از

لیگ برتر

یک مربی

اسپانیایی

هدایت نساجی

را برعهده

می‌گیرد.

مربی‌ای که در

کشورهای عربی

کار کرده است.

+



از ظرفیت ورزشگاه آزادی استفاده کنیم. معمولاً این گونه است که یک هفته پیش از برگزاری مسابقه، جلسه‌ای با حضور مسئولان مختلف برگزار و در خصوص این مسائل بحث و تبادل نظر می‌شود. ورزشگاه آزادی نیاز به زمان دارد و هواداران پرسپولیس و استقلال برای اینکه بتوانند بازی‌های تیم‌های خود را از نزدیک ببینند، باید صبوری کنند.»

پرسپولیس و استقلال باید در آسیا میزبان تیم‌های حریف باشند.» در این شرایط حدود ۲ هفته تا برگزاری دیدار حساس پرسپولیس - استقلال باقی مانده و با این شرایط ورزشگاه آزادی چگونه می‌تواند شاهد حضور هواداران در این بازی مهم باشد؟ مهدی مشخص نیست تا چه حد می‌توانیم

ماه‌هاست که در دست تعمیر است و مشخص نیست این تعمیرات چه زمانی به پایان می‌رسد. طبق مشاهدات خبرنگار «ایران» در روز بازی پرسپولیس - ملوان، تنها بخش کوچکی از سکوهای هواداران که به ورزشگاه تعمیر است و حال چرا مسئولان اجازه حضور بیشتر هواداران این ۲ تیم تهرانی را نمی‌دهند، سؤالی است که مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ این چنین نظر ساختاری مشکلاتی دارد و در واقع این‌توان به صورت یک نگاه گفت که فلان بخش از سکوهای ورزشگاه درست است یا نه. این موضوع به مباحث نظام مهندسی مربوط می‌شود اما باید بگویم که هزینه تعمیرات ورزشگاه آزادی بسیار بالاست و به هر حال باید تعمیرات اساسی این ورزشگاه هرچه زودتر به پایان برسد چرا که تیم‌های

سپاهان عقب افتاد اما توانست بازگردد و حالا یک امتیاز تا صدر جدول فاصله دارد. این تیم در بازی‌های باقی مانده‌اش، باید با مس کرمان (۲۵ فروردین - خانه حریف)، استقلال (۳ اردیبهشت)، پیکان (۱۶ اردیبهشت - خانه حریف)، گل گهر (۲۲ اردیبهشت) و نساجی (۲۸ اردیبهشت - خانه حریف) دیدار کند. سرخ‌ها برخلاف دو تیم دیگر، تنها دو دیدار خانگی دارند. البته با احتساب بازی با پیکان در تهران، پرسپولیس تنها دو دیدار خارج از خانه دارد و باید در کرمان و قائمشهر بازی کند. بازی رودرزو با استقلال اهمیت زیادی برای این تیم دارد و بازی با گل گهر هم بازی سختی برای قرمزها محسوب می‌شود. پرسپولیس در دور رفت، ۱-۰ مس کرمان را برد، با استقلال ۲-۲ مساوی شد، برابر پیکان به تساوی بدون گل رسید، گل گهر را ۲-۰ شکست داد و نساجی را هم ۱-۵ درهم کوبید.

### اگر نتایج دور رفت تکرار شود



بشرش

اگر نتایج دیدارهای رفت تکرار شود، استقلال و سپاهان، هشت امتیاز خواهند گرفت و پرسپولیس ۱۱ امتیاز می‌گیرد و می‌تواند عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. پرسپولیس ۶۲ امتیازی می‌شود و سپاهان و استقلال هم با ۶۰ امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار می‌گیرند اما فوتبال به هیچ عنوان قابل پیش‌بینی نیست و چیزی که مشخص است، این است که هر سه تیم، پنج فینال حساس پیش رو دارند که می‌تواند در تعیین سرنوشت‌شان بسیار مؤثر باشد.

### هر ۵۰ دقیقه یک گل: آمار جذاب مهاجم ایرانی بایرلورکوزن

## ادامه درخشش سردار ایرانی در بوندس لیگا



هفته بیست و هفتم مسابقات فوتبال بوندس لیگای آلمان شنبه شب پیگیری شد و در یکی از دیدارها، لورکوزن با سردار آزمون به مصاف اینترناخت فرانکفورت رفت و به پیروزی ۱-۳ دست یافت. آزمون در این دیدار در دقیقه ۲۰ به جای آمین عدلی به زمین رفت و در حالی که تیمش تحت فشار بود، در دقیقه ۹۰+۵ روی یک ضربه با فرار زبایش گل سوم تیمش را به ثمر رساند. سردار در صحنه گل، حضور و با قرار دادن دستی بر کمر مقابل عکاسان ژست گرفت. نکته جالب، شادی دیوانه‌وار ژابی آلونسو بعد از گل سردار بود که نشان می‌داد این اسپانیایی خونسرد به طرز خارق‌العاده‌ای از گلرانی شاگرد ایرانی‌اش خوشحال است. آلونسو طوری خوشحالی کرد که در دوران بازی هم این کار را انجام نمی‌داد. او چند بار با مشت کردن دست‌ها همکارانش را در آغوش گرفت که آن‌ها هم از گل زیبای سردار به وجد آمده بودند. این برد باعث شد لورکوزن یک رده در جدول رده‌بندی صعود کند و جای اینترناخت را بگیرد. آن‌ها حالا تیم ششم جدول هستند و آماده برای حمله به جایگاه لایپزیس و فرایبورگ برای حضور در بله چهارم و صعود به لیگ قهرمانان اروپا. این در حالی است که قرمزها همچنان کار خود را در لیگ اروپا دنبال می‌کنند و در تلاش برای صعود به نیمه‌نهایی و فینال هستند. آزمون که در پنج بازی اخیر لورکوزن در مجموع ۲۰۱ دقیقه به میدان رفته، موفق شده تا چهار گل برای این تیم به ثمر بیاورد. آزمون که در پنج بازی اخیر لورکوزن در مجموع ۲۰۱ دقیقه به میدان رفته، موفق شده تا چهار گل برای این تیم به ثمر برساند، یعنی به طور میانگین هر ۵۰ دقیقه یک گل. سایت «فوتوموب» هم در پایان این دیدار به سردار آزمون نمره «۷/۲» داد که نمره خوبی به حساب می‌آید، این در حالی است که هم تیمی او یعنی ویرتس با کسب ۸/۹ امتیاز بهترین بازیکن زمین لقب گرفت.

### قلعه‌نویی: بعداً درباره مدت قرارداد صحبت کنیم!

حسن روشن و امیر قلعه‌نویی در مراسم افطار یکشنبه شب که به میزبانی میرشاد ماجدی انجام شد با یکدیگر خوش و بش کردند. روشن، در مورد انتخاب قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی به خبرنگاران گفت: «من از همه بیشتر خوشحال هستم که قلعه‌نویی انتخاب شده است، چون قبلاً یک مربی خارجی می‌آمد و همه مریسان ما را تخریب می‌کرد، در حالی که خودش هیچ کاره نبود. از مدیران گله دارم. از انتخاب قلعه‌نویی خوشحال شدم، چون می‌توانیم از تجربه‌اش استفاده کنیم، به شرطی که قدر او را بدانیم.» قلعه‌نویی هم عنوان کرد: «می‌خواهم یک خارخه خوب از روشن بگویم. کلی که او به لهستان زد، فکرمی‌کنم یکی از بهترین گل‌های تاریخ ایران بود. کاملاً فنی بود. بزرگان به گردن همه حق دارند. باید از راهنمایی و مشورت همه عزیزان استفاده کنیم، چون آنها بزرگ ما و بزرگ فوتبال ایران هستند.» قلعه‌نویی درمورد تاریخ قراردادش و اینکه نتایج اعلام کرده تا پایان جام جهانی و هات رننسه مدعی است قراردادش تا پایان جام ملت‌ها است، گفت: «اگر اجازه دهید، بعداً در مورد این موضوع صحبت کنیم!»

### ۲

هفته

حدود ۲ هفته

تا برگزاری

دیدار حساس

پرسپولیس و

استقلال باقی

مانده و ظرفیت

ورزشگاه برای

تماشاگران

در حالی از

هاله‌ای از ابهام

قرار دارد

+

